
 
STŘEDNÍ ŠKOLA LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL DĚČÍN VI, P.O. 

DĚLNICKÁ 825/15, DĚČÍN VI-LETNÁ, 405 02  DĚČÍN  
 

 

KRITÉRIA II. kola PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
pro školní rok 2023/2024 

 

Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p. o., stanovila v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon)ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, pozdějších 
předpisů.  

Veškeré informace k přijímacímu řízení - https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-
stredni-skoly-a-konzervatore 

 

Veškeré zpracování osobních údajů subjektů řízení je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  
 

 Poslední termín pro odevzdání přihlášek do denní formy vzdělávání je  26. května 2023. 
 

 V přihlášce pro 2. kolo se vyplňuje pouze jeden obor vzdělání! Pokud se uchazeč rozhodne pro dva učební 
obory, každý bude vyplněn na 1 přihlášku samostatně na první pořadí.  
  

 Součástí přihlášky jsou úředně ověřené kopie vysvědčení posledních dvou ročníků ZŠ, pokud není prospěch 
uveden na zadní straně přihlášky a potvrzen školou. Potvrzuje-li základní škola uchazeči opis klasifikace, je 
nutné pro tento účel nutné využít klasické hranaté razítko.  
 

  V přijímacím řízení se nehodnotí prospěch na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 - §1 
odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb. V tomto případě se uchazeči se uchazeči duplicitně započítá první pololetí 
roku 2019/2020.  
 

 MŠMT určuje opatřením obecné povahy úpravu podmínek pro přijímací řízení ke vzdělávání ve středních 
a vyšších odborných školách pro školní rok 2023/2024 pro cizince, kterému byla v České republice 
poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále jen "cizince"). 
https://cloud.inkluzivniskola.cz/sites/default/files/uploaded/oop_lexiipz.pdf  

 
 V současné době v souladu se zákonem č. 20/2023 Sb., kterým byl upraven a doplněn zákon č. 65/2022 Sb., 

probíhá u cizinců s dočasnou ochranou proces prodlužování dočasné ochrany, která byla původně udělena 
do 31.3.2023. Uchazeči o studium, pro které budou zákonní zástupci žádat o přijetí ke vzdělávání, musí v 
případě předložení dokladu s propadlou dočasnou ochranou přiložit rovněž vytištěné potvrzení z emailu, 
kterým prokáží, že požádali o prodloužení dočasné ochrany. 

 
 Zákonný zástupce nezletilého uchazeče/zletilý uchazeč vyplněnou a potvrzenou přihlášku předá řediteli 

školy (prostřednictvím sekretariátu školy). V případě nezletilého uchazeče bude na přihlášce ke studiu 

podepsán zákonný zástupce.  
 

 Informace s registračním číslem a datem vyhlášení PŘ budou zaslány emailem popř. sms zprávou 
zákonným zástupcům nebo zletilým žákům. 
 

 Na přihlášce ke studiu se vyžaduje pro všechny učební obory posouzení zdravotní způsobilosti příslušným 
registrujícím praktickým lékařem.  
 

 Umístění v soutěžích pořádaných MŠMT ČR pro základní školy na krajské a republikové úrovni. 
 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/vyhlaska_353_2016_od_7_5_2020.pdf
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


 
 
 

 Přijímací řízení pro tříleté učební obory studia - přijímací zkouška se NEKONÁ. 
 

 Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů bude zveřejněn 1. června 2023. 
 

 Střední školy rozesílají pouze rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. Přijetí ke studiu se oznamuje veřejně 
přístupným seznamem přijatých uchazečů nebo způsobem umožňující dálkový přístup, tj. www.dorado.cz. 
 

 Od zveřejnění seznamu přijatých uchazečů běží lhůta 10 pracovních dnů na potvrzení zájmu o studium na 
dané škole formou odevzdání zápisového lístku. Uchazeči, kteří se nehlásí ze ZŠ si zažádají  o zápisový lístek 
na Krajském úřadě Ústeckého kraje. Veškeré informace naleznete zde:  

Zápisové lístky na stránkách KÚ ÚK 

 
 
 

 
3 LETÉ UČEBNÍ OBORY S TYPOVÝM OZNAČENÍM H 

UKONČENÉ ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKOU S VÝUČNÍM LISTEM 
 
PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ DO 2. KOLA: 
 

Strojní mechanik    23-51-H/01               9     žáků 
Obráběč kovů    23-56-H/01                         9     žáků 
Lodník               23-65-H/02               16   žáků 
Instalatér     36-67-H/01                                               2     žáci 
 
Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení jsou shodné s I. kolem přijímacího řízení 

 
 

3 LETÉ UČEBNÍ OBORY S TYPOVÝM OZNAČENÍM E  
UKONČENÉ ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKOU S VÝUČNÍM LISTEM 

 
PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ DO 2. KOLA: 
 

Stravovací a ubytovací služby             65-51-E/01            12  žáků 
Zednické práce     36-67-E/01     7  žáků 

  Pečovatelské služby       75-41-E/01                 1   žák 
 
Podmínky pro II. kolo přijímacího řízení jsou shodné s I. kolem přijímacího řízení 
 

 
 
 
 
 
 
Dne 12. 5. 2023 
 
          Mgr. Bc. Jana Férová 
               Ředitelka školy 

http://www.dorado.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/zapisove-listky-na-ss/ms-276442/p1=276442

